
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

24 декабря 2021 г. № 1551 

Об изменении решения Браславского районного 

исполнительного комитета от 10 марта 2021 г. № 233 

На основании абзаца одиннадцатого пункта 3 Инструкции о порядке планирования 

и финансирования расходов организаций по предоставлению жилищно-коммунальных 

услуг населению, утвержденной постановлением Министерства финансов Республики 

Беларусь и Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь 

от 11 ноября 2019 г. № 60/18, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Приложение к решению Браславского районного исполнительного комитета 

от 10 марта 2021 г. № 233 «Об определении нормативов субсидирования на 2021 год» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.В.Грищенко 

    
Начальник отдела  
организационно-кадровой работы С.К.Лавринович 
  

  Приложение 

к решению  
Браславского районного  

исполнительного комитета  

10.03.2021 № 233  

(в редакции решения  
Браславского районного  

исполнительного комитета  

24.12.2021 № 1551)  

НОРМАТИВЫ  

субсидирования жилищно-коммунальных услуг, предоставляемых населению, 

на 2021 год 

Наименование организации 

Норматив субсидирования на единицу услуги, рублей 

теплоснабжение и горячее водоснабжение, 

1 гигакалория тепловой энергии 
обращение 

с твердыми 

коммунальными 

отходами, 

1 кубический 

метр 

техническое 

обслуживание, 

1 квадратный 

метр общей 

площади 

жилого 

помещения 

январь–

март 

январь–

июнь 

январь–

сентябрь 

январь–

декабрь 

Коммунальное унитарное 

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 

«Браслав-коммунальник» 

Обслуживаемый жилищный фонд 

29,4137 37,9066 69,8515 71,4787 1,4531 0,0030 

Ведомственный жилищный фонд 

71,4797 89,6945 108,0384 107,0443 1,6812 – 

  
 


